
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации  

от 02 февраля 2024 г. № 112 «Об утверждении Правил подготовки документации 

по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании 

решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления, принятия решения об утверждении документации  

по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены 

такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей 

такой документации не подлежащими применению, а также подготовки  

и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий 

исторических поселений федерального и регионального значения», пунктами 

3.14, 3.81.12 Положения о Министерстве по управлению имуществом  

и градостроительной деятельности Пермского края, утвержденного 

постановлением Правительства Пермского края от 15 декабря 2006 г. № 88-п,  

приказом Министерства по управлению имуществом и градостроительной 

деятельности Пермского края от 05 июня 2025 г. № 31-02-1-4-1599  

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

Министерством по управлению имуществом и градостроительной деятельности 

Пермского края государственной услуги «Подготовка и утверждение 

  

О внесении изменений в задание  
на разработку документации  
по планировке территории для 
размещения линейного объекта 
регионального значения 
«Реконструкция автомобильной 
дороги по ул. Аэродромная от шоссе 
Космонавтов до терминала аэропорта 
«Большое Савино», утвержденное 
приказом Министерства  
по управлению имуществом и 
градостроительной деятельности 
Пермского края от 16 июля 2025 г.  
№ 31-02-1-4-2011 

 

 
  
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-2353 от 22.08.2025. Исполнитель: Иманаева Элина Тагировна
Страница 1 из 5. Страница создана: 20.08.2025 17:48



 

документации по планировке территории» (в отношении региональных 

полномочий)», на основании обращения Государственного бюджетного 

учреждения Пермского края «Управление дорожного проектирования»  

от 18 августа 2025 г. № 44-004у-01-05исх-612 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в задание на разработку документации по планировке 

территории для размещения линейного объекта регионального значения 

«Реконструкция автомобильной дороги по ул. Аэродромная от шоссе 

Космонавтов до терминала аэропорта «Большое Савино», утвержденное 

приказом Министерства по управлению имуществом и градостроительной 

деятельности Пермского края от 16 июля 2025 г. № 31-02-1-4-2011  

«О подготовке документации по планировке территории для размещения 

линейного объекта регионального значения «Реконструкция автомобильной 

дороги по ул. Аэродромная от шоссе Космонавтов до терминала аэропорта 

«Большое Савино», следующие изменения: 

1.1. строку 7 изложить в следующей редакции: 

« 

7. Информация о 

земельных участках 

(при наличии), 

включенных в 

границы 

территории, в 

отношении которой 

планируется 

подготовка 

документации по 

планировке 

территории, а также 

ориентировочной 

площади такой 

территории, схема 

границ территории, 

в отношении 

которой 

предлагается 

принять решение о 

подготовке 

документации по 

планировке 

59:32:3980008:1430, 59:32:3980008:1793, 

59:32:3980008:2000, 59:32:3980008:2867, 

59:32:3980008:3498, 59:32:3980008:3571, 

59:32:3980008:3889, 59:32:3980008:4013, 

59:32:3980008:4142, 59:32:3980008:4143, 

59:32:3980008:4144, 59:32:3980008:4608, 

59:32:3980008:4712, 59:32:3980008:4714, 

59:32:3980008:622, 59:32:3980008:648, 

59:32:3980008:649, 59:32:3980008:667,  

59:32:3980008:792, 59:32:3980008:676, 

59:32:3980008:2979 

 

Ориентировочная площадь границы территории, в 

отношении которой планируется подготовка 

документации по планировке территории 

- 92 520 кв. м. 

Приложение к заданию на разработку документации  

по планировке территории - схема границ территории,  

в отношении которой предлагается принять решение  

о подготовке документации по планировке территории  

с приложением координат границ территории 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-2353 от 22.08.2025. Исполнитель: Иманаева Элина Тагировна
Страница 2 из 5. Страница создана: 20.08.2025 17:48



 

территории с 

приложением 

координат границ 

территории, в 

отношении которой 

предлагается 

принять решение о 

подготовке 

документации по 

планировке 

территории в 

системе МСК 59  

 

»; 

1.2. приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Отделу планирования градостроительной деятельности управления 

градостроительной деятельности Министерства по управлению имуществом  

и градостроительной деятельности Пермского края (далее – Министерство)  

в течение десяти календарных дней с даты подписания настоящего приказа 

направить уведомление о принятом решении главе Пермского муниципального 

округа Пермского края. 

3. Начальнику аналитического отдела Министерства в течение  

трех календарных дней с даты подписания настоящего приказа обеспечить  

его опубликование на официальном сайте Министерства  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://migd.permkrai.ru/test/gradostroitelnaya-deyatelnost-permskogo-

kraya/dokumentatsiya-po-planirovke-territorii. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 16 июля 2025 г. 

 

 

Министр                                                                      Л.Г. Ведерникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-2353 от 22.08.2025. Исполнитель: Иманаева Элина Тагировна
Страница 3 из 5. Страница создана: 20.08.2025 17:48

https://migd.permkrai.ru/test/gradostroitelnaya-deyatelnost-permskogo-kraya/dokumentatsiya-po-planirovke-territorii
https://migd.permkrai.ru/test/gradostroitelnaya-deyatelnost-permskogo-kraya/dokumentatsiya-po-planirovke-territorii


 

       Приложение  
к приказу Министерства по 
управлению имуществом и 
градостроительной деятельности 
Пермского края «О внесении 
изменений в задание на разработку 
документации по планировке 
территории для размещения 
линейного объекта регионального 
значения «Реконструкция 
автомобильной дороги по ул. 
Аэродромная от шоссе Космонавтов 
до терминала аэропорта «Большое 
Савино», утвержденное приказом 
Министерства по управлению 
имуществом и градостроительной 
деятельности Пермского края  
от 16 июля 2025 г. № 31-02-1-4-2011» 
от _______ 2025 г. № ______________ 

 
«Приложение к заданию  
на разработку документации  
по планировке территории  
для размещения линейного объекта 
регионального значения 
«Реконструкция автомобильной 
дороги по ул. Аэродромная  
от шоссе Космонавтов до терминала 
аэропорта «Большое Савино» 

 

СХЕМА 

границ территории, в отношении которой предлагается принять решение  

о подготовке документации по планировке территории для размещения 

линейного объекта регионального значения «Реконструкция автомобильной 

дороги по ул. Аэродромная от шоссе Космонавтов до терминала аэропорта 

«Большое Савино» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-2353 от 22.08.2025. Исполнитель: Иманаева Элина Тагировна
Страница 4 из 5. Страница создана: 20.08.2025 17:48



 

Каталог координат границ территории 

в отношении которой предлагается принять решение 

о подготовке документации по планировке территории 

Система координат МСК – 59, зона 2 

№ X Y 

1 507930,34 2218733,87 

2 508062,35 2218596,58 

3 508021,41 2218544,95 

4 508061,91 2218495,82 

5 508060,5 2218492,67 

6 508146,5 2218408,67 

7 508156,27 2218417,27 

8 508232,06 2218341,72 

9 508225,82 2218333,71 

10 508259,61 2218302,67 

11 508105,11 2218185,57 

12 507997,1 2218302,69 

13 508029,04 2218335,54 

14 507941,04 2218423,92 

15 507904,64 2218468,83 

16 507850,15 2218520,41 

17 507853,01 2218523,41 

18 507806,72 2218567,77 

19 507818,07 2218597,42 

20 507860,88 2218644,65 

21 507861,14 2218661,66 

22 507865,2 2218665,9 

23 507854,66 2218675,77 

24 507866,09 2218689,28 

25 507869,52 2218686,09 

26 507859,52 2218676,47 

27 507862,3 2218673,83 

28 507867,85 2218668,67 

1 507930,34 2218733,87 

». 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-2353 от 22.08.2025. Исполнитель: Иманаева Элина Тагировна
Страница 5 из 5. Страница создана: 20.08.2025 17:48


	1
	2
	3
	4
	5

